证券代码：000759         证券简称：中百集团         公告编号：2018-7

中百控股集团股份有限公司第九届董事会第二次

会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

中百控股集团股份有限公司第九届董事会第二次会议于 2018 年 3 月 26 日

上午 9：30 时以现场与通讯表决相结合的方式在公司本部 5 楼会议室召开。本

次会议通知于 2018 年 3 月 16 日以电子邮件的方式发出。应到董事 11 名，实到

董事 11 名，其中，参加现场表决的董事 6 名，公司非独立董事张经仪先生、李

国先生、周义盛先生、独立董事张天武先生、黄静女士以通讯表决方式参加会

议。会议由公司董事长张锦松先生主持，公司监事及高级管理人员列席了会议。

参加会议的董事符合法定人数，董事会的召集、召开及表决程序符合《公司法》

及本公司章程的规定。会议审议通过了以下议案:

一、公司 2017 年度董事会工作报告。

表决结果：11 票赞成，0 票反对，0 票弃权。

独立董事朱新蓉女士、张天武先生、黄静女士向董事会提交了 《2017 年度

独立董事履职报告》，并将在公司 2017 年年度股东大会上述职。《公司 2017

年度董事会工作报告》及《2017 年度独立董事履职报告》详见同日巨潮网公告

（www.cninfo.com.cn）。

二、公司 2017 年度经营工作报告。

表决结果：11 票赞成，0 票反对，0 票弃权。

三、公司 2017 年年度报告正文及摘要。

表决结果：11 票赞成，0 票反对，0 票弃权（详见同日巨潮网公告

www.cninfo.com.cn）。

四、关于公司会计政策变更的议案（详见同日公告编号：2018-9）。

表决结果：11 票赞成，0 票反对，0 票弃权。

五、公司 2017 年度财务决算报告。

经中审众环会计师事务所（特殊普通合伙）审计，公司 2017 年实现营业收

入 15,206,093,491.25 元 ，同比下降 1.04%；利润总额 147,191,709.45 元，同比

http://www.cninfo.com.cn/

增长 128.78%；归属于母公司所有者的净利润 67,646,166.44 元，同比增长

946.18%；年末总资产 7,755,078,743.49 元，同比下降 14.63%；归属于母公司所

有者净资产总额 2,998,173,329.50 元，同比增长 0.76%；资产负债率 58.14%，较

上期下降 8.73 个百分点；加权平均净资产收益率 2.26%，较上期上升 2.04 个百

分点。

表决结果：11 票赞成，0 票反对，0 票弃权。

六、公司 2017 年度利润分配预案。

经中审众环会计师事务所（特殊普通合伙）审计，母公司 2017 年度税后净

利润 133,643,376.37 元，提取 10%的法定盈余公积金及 10%的任意盈余公积金

共计 26,728,675.28 元，2017 年度实现的可供股东分配利润为 106,914,701.09 元，

加年初未分配利润 541,710,693.06 元，减 2017 年分派 2016 年度现金股利

54,481,720.00 元，2017 年度累计可供股东分配的利润为 594,143,674.15 元。公司

以总股本 681,021,500股为基数，向全体股东每 10 股派现金股利 0.60元（含税），

共计派现金 40,861,290 元，剩余可分配利润 553,282,384.15 元结转至下年度。本

年度不进行资本公积金转增股本。

表决结果：11 票赞成，0 票反对，0 票弃权。

七、公司 2017 年度内部控制自我评价报告。

表决结果：11 票赞成，0 票反对，0 票弃权。

（独立董事已对该报告出具独立意见。报告及独立意见详见同日巨潮网公

告 www.cninfo.com.cn）。

八、关于预计 2018 年日常关联交易的议案（详见同日公告编号：2018-10）。

因该议案为关联交易事项，关联董事张经仪先生、李国先生回避表决。9 名

非关联董事进行了表决。

表决结果：9 票赞成、0 票反对、0 票弃权。

九、关于银行授信和保函的议案。

因公司业务需要，需办理银行授信及保函等业务，2018 年拟在中国工商银

行股份有限公司武汉汉口支行等 18 家银行办理总授信额度 48.80 亿元，具体情

况如下：

1、向中国工商银行股份有限公司武汉汉口支行办理综合授信伍亿伍仟万元

整。同时办理预付卡保函贰亿元整，并提供预付卡保函金额 10%的保证金质押。

2、向中国农业银行股份有限公司武汉江汉支行办理综合授信壹亿贰仟万元

整。

3、向中国银行股份有限公司武汉江汉支行办理综合授信伍亿元整。

4、向中国建设银行股份有限公司湖北省分行营业部办理综合授信肆亿元整。

5、向交通银行股份有限公司湖北省分行武汉江岸支行办理综合授信壹亿元

整。

6、向招商银行股份有限公司武汉循礼门支行办理综合授信伍亿肆仟万元整。

7、向兴业银行股份有限公司武汉分行办理综合授信贰亿元整。

8、向中国民生银行股份有限公司武汉分行办理综合授信叁亿元整。

9、向汉口银行股份有限公司汉阳支行办理综合授信陆亿元整。

10、向上海浦东发展银行股份有限公司武汉分行办理综合授信壹亿伍仟万

元整。

11、向中信银行股份有限公司武汉分行办理综合授信叁亿元整。

12、向湖北银行股份有限公司江岸支行办理综合授信贰亿元整。

13、向广发银行股份有限公司武汉分行办理综合授信贰亿元整。

14、向武汉农村商业银行股份有限公司江汉支行办理综合授信伍仟万元整。

15、向华夏银行股份有限公司武汉新华支行办理综合授信壹亿元整。

16、向平安银行股份有限公司武汉分行办理综合授信叁亿元整。

17、向浙商银行股份有限公司武汉分行办理综合授信壹亿伍仟万元整。

18、向光大银行股份有限公司武汉紫阳支行办理授信壹亿贰千万元整。

表决结果：11 票赞成，0 票反对，0 票弃权。

十、关于为下属控股子公司提供担保的议案（详见同日公告编号：2018-11）。

表决结果：11 票赞成，0 票反对，0 票弃权。

十一、关于续聘中审众环会计师事务所（特殊普通合伙）的议案。

公司聘请的中审众环会计师事务所（特殊普通合伙）是经财政部、中国证监

会审查核准具有从事证券相关业务资格的会计师事务所。该会计师事务所多年

来严格按照中国注册会计师独立审计准则的规定，对公司会计资料进行审计，

保证了公司真实、完整、及时地披露相关信息。经公司董事会审计委员会提议，

拟 2018 年继续聘请中审众环会计师事务所（特殊普通合伙）对公司进行财务和

内部控制审计工作，聘期一年，年度审计费为 130 万元。

公司独立董事对续聘中审众环会计师事务所（特殊普通合伙）的议案进行

了事前认可，并对续聘会计师事务所发表了独立意见。

表决结果：11 票赞成，0 票反对，0 票弃权。

十二、关于同意政府征收资产的议案（详见同日公告编号：2018-12）。

表决结果：11 票赞成，0 票反对，0 票弃权。

十三、关于召开 2017 年年度股东大会的议案（详见同日公告编号：2018-13）。

表决结果：11 票赞成，0 票反对，0 票弃权。

以上第一项、第三项、第五项、第六项、第八项至第十二项须提交公司2017

年年度股东大会审议批准。

         中百控股集团股份有限公司

         董 事 会

         二〇一八年三月二十七日